
Comune di Roana
via Milano 32 - 36010 Canove di Roana (VI)

tel. 0424/692035 fax 0424/692019
CF - P.IVA  00256400243

4° SETTORE LAVORI PUBBLICI / AMBIENTE

DETERMINA N° 163 del 21-10-2019
REG. GEN.LE N° 437

Pubblicata il 04-11-19

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA S.U.A. PROVINCIA DI
VICENZA PER ONERI PUBBLICAZIONE BANDO LAVORI NUOVA SEGGIOVIA
VERENA

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE LL.PP./AMBIENTE

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n° 52 del 30/11/2019 è stata aggiornata la
Convenzione per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante per le procedure di
aggiudicazione di contratti di lavori, servizi e forniture presso la Provincia di Vicenza ai sensi della
L. 13 agosto 2010, n. 136  e del D.P.C.M. 30.6.2011;

CONSIDERATO che nell’ambito della succitata Convenzione, la Provincia di Vicenza ha
provveduto  a pubblicare il Bando di gara relativo all’affidamento dei lavori inerente la realizzazione
di una seggiovia esaposto ad ammorsamento automatico presso il comprensorio sciistico di Monte
Verena in Comune di Roana (VI);

CHE il Bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 62 del
29/05/2019 nonché per estratto nei quotidiani “La Repubblica” e “Il Giornale di Vicenza” del
10/06/2019;

ACCERTATO che con nota del 16/10/2019 prot. 14580 la Provincia di Vicenza ha richiesto la
liquidazione della somma di € 1.754,67 quale rimborso spese per la pubblicazione del Bando;

RITENUTO di provvedere in merito;

RILEVATO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 56 del 31/12/2018,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2019-2021;

POSTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 62 del 31/12/2018,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;

VISTA la deliberazione G.C. n. 151  del 31/12/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2019-2021, ai sensi degli
artt. n. 109, e n. 169 del D.lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi;

VISTO il provvedimento del Sindaco n.8 del 31.06.2019, con il quale sono state conferite le
funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs.
267/2000;

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 163 del 21-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROANA



VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO l’art.1 comma 629 e ss. Della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014 in materia di Split
payment (scissione contabile dell’IVA);

VISTO l'art. 183  e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici;

 DATO ATTO della regolarità e  correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis,
comma 1, del D.lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

di liquidare a favore della Provincia di Vicenza la somma di € 1.754,67 quale rimborso1.
spese per pubblicazione del bando di gara sul G.U.R.I. relativo all’affidamento dei lavori di
realizzazione di una seggiovia esaposto ad ammorsamento automatico presso il
comprensorio sciistico di Monte Verena in Comune di Roana (VI);

Di impegnare la somma di € 1.226,27 (pubblicazione su G.U.R.I) sul cap. 5005 "partite di2.
giro" del Bilancio di Previsione 2019, in attesa del rimborso da parte dell'aggiudicatario al
cap. 6005;

Di richiedere alla ditta aggiudicataria dei servizi tecnici il rimborso delle spese sostenute3.
per la pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
entro il termine di 60 giorni dall'aggiudicazione, ai sensi del D.M. Ministero Infrastrutture di
cui all'art. 73, comma 4, D.lgs 50/2016 (art. 3 e art. 5);

Di impegnare la somma rimanente di € 528,40 (pubblicazione su quotidiani) sul cap.4.
dell’opera ovvero al cap. 3700 del corrente esercizio finanziario;

di procedere alla raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle5.
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;

di individuare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D Lgs. n. 50/2016 in qualità di6.
Responsabile Unico del Procedimento il sottoscritto Responsabile del Settore “4” al quale
vengono assegnati tutti i compiti indicati nel medesimo art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché
attribuite le risorse specificate sopra  nella prenotazione di impegno di spesa;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione si perfezionerà entro il 31.12.2019;7.

di dare atto che la presente determina:8.
è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità  contabile attestante la
copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo ente;
va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio Segreteria;

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 163 del 21-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROANA



Il Responsabile del 4° Settore LL.PP./Ambiente
(VALENTE GABRIELE)

Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria dell'atto suesposto ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

Data 23-10-2019

Il Responsabile del 3° Settore Economico/Finanziario
(FORTE BARBARA)

Anno Capitolo Impegno Importo

2019       5005/   544       1.226,27

Anno Capitolo Impegno Importo

2019       3700/   545         528,40

Totale     1.754,67

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 163 del 21-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROANA


